
DETERMINAZIONE SETTORE V

CASE ERP

N. 100 - PROT. GEN. N. 537
DEL 20-06-2023

OGGETTO: Approvazione graduatoria ERP per l'assegnazione di alloggi popolari 2°Semestre 
2022.

IL DIRIGENTE
SETTORE V

Ing. CORRADO COSTANTINO 

VISTI:

I Decreti di attribuzione delle responsabilità degli uffici;

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 20 del 05.04.2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 

2023-2025;

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 24 del 21.04.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025;

La Deliberazione di Giunta comunale n. 75 del 27.04.2023 avente ad oggetto: Piano Esecutivo di Gestione periodo 2023-2024-2025. 

Approvazione;

La Deliberazione n. 86 del 18.05.2023 di Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (PIAO);

Il D.Lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014;

Il vigente Regolamento comunale di contabilità ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

PREMESSO
CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 212 del 02/10/2009, con cui si sono fissati i criteri di 

priorità per l’attribuzione dei punteggi per il nuovo bando per l’assegnazione alloggi di edilizia residenziale 
pubblica, e successive modificazioni; 



CHE con determinazione dirigenziale del II Settore n. 820 del 30/12/2009, è stato approvato il Bando 
di concorso per l’assegnazione in locazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica; 

CHE con deliberazione del Deliberazione del Commissario Straordinario (assunta con i poteri della 
Giunta Comunale) n°10 del 01-03-2022 è stata nominata la Commissione per la formazione della graduatoria 
degli alloggi E.R.P.;
CHE con atti di Giunta Comunale n°17 del 25/08/2022 e n°78 del 04/05/2023 si sono deliberati aggiornamenti 
della composizione della suddetta Commissione;

PRESO ATTO
Dei verbali conclusivi dei lavori della commissione trasmessi, in data 08/06/2023, all’ufficio casa ERP 

dal Presidente della Commissione;
che la documentazione allegata risulta composta da n. 1 verbale e n°1 elenco (nuove domande ed 

integrazioni) inerenti la graduatoria adottata ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 del Regolamento Regionale 
n. 2/2000;

che da suddetta documentazione si evince che sono state ammesse n. 343 domande (totale domande 
presentate, al 31/12/2022, dalla data di esecutività del bando approvato con la citata determinazione 
n.820/2009 al netto di quelle corrispondenti a immobili già assegnati) alle quali sono state assegnati i relativi 
punteggi come risultante dall’allegato “A”;

che risultano escluse n. 118 domande di partecipazione (totale domande presentate, al 31/12/2022, 
dalla data di esecutività del bando approvato con la citata determinazione n.820/2009) come risultante 
dall’allegato “B”, per mancanza dei requisiti di accesso previsti dal bando o risultanti già assegnatari;
RICHIAMATO
l’art. 8 del Regolamento Regionale del Lazio n. 2/2000, laddove prevede che i Comuni accertano la 
permanenza dei requisiti previsti dall’art. 8 della legge regionale n. 12, del 09/08/1999 anche prima di 
assegnare gli alloggi; 
RITENUTO 
procedere all’approvazione della graduatoria, come approvata in funzione di quanto riportato in precedenza e 
fermo restando la verifica e la permanenza dei requisiti degli istanti, preventiva all’assegnazione degli alloggi 
E.R.P., in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 2 del regolamento Regionale richiamato; 
VISTI
la Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione dell’illegalità 
nella pubblica amministrazione”; 
il Decreto legislativo n. 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
Il TUEL di cui al Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

DETERMINA

Prendere atto della narrativa che precede
Approvare
la graduatoria degli ammessi per le assegnazioni degli alloggi ERP, come definita nell’allegato “A” che è parte 
integrante del presente atto, formata da n. 343 domande con riferimento alle domande e alle integrazioni 
presentate. 
Escludere
n. 118 domande di partecipazione, di cui all’allegato “B”, per mancanza di requisiti di accesso previsti dal 
bando o risultanti già assegnatari. 
Dare atto

che, nel rispetto delle norme vigenti in materia di privacy, i dati anagrafici sono inseriti negli allegati agli 
atti dell’Ufficio Case E.R.P: 

che tale graduatoria ha validità fino alla pubblicazione di quella successiva, ai sensi dell’art. 6 del 
Regolamento del Lazio n. 2/2000: 
Pubblicare 
all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale www.ciampino.gov.it la graduatoria di cui all’allegato A nonché 
le esclusioni di cui all’allegato B. 
Dichiarare
che la presente determinazione non ha rilevanza contabile e pertanto non necessita del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio finanziario.

Visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 punto 2 del Decreto Legge n. 78/2009



Ciampino, 20-06-2023
Il Dirigente del SETTORE V

F.to Ing. CORRADO COSTANTINO

Visto di copertura monetaria ai sensi dell’art.9 punto 2 del Decreto Legge 78/2009-si esprime parere:
POSITIVO

NEGATIVO

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.toD.ssa FRANCESCA SPIRITO

L’estensore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente
                                                                  
  ROBERTO DEL DUCA  ROBERTO DEL DUCA F.to Ing. CORRADO 

COSTANTINO 

Pubblicata on line sul sito istituzionale, il 21-06-2023

Atto copia uso amministrativo


